
SLU@BENE NOVINE
OP]INE ZENICA

GODINAXXXIX
Broj 6

Ponedeljak, 21.10.2013. godine ISSN 1840-4588

VIJEĆE OPĆINE

59.
Na osnovu člana 3. tačka d), 8. i 14. Zakona o komunal-

nim djelatnostima („Službene novine Zeničko-dobojskog
kantona“, broj: 17/08) i člana 22. tačka 2. Statuta općine
Zenica („Službene novine općine Zenica“, broj: 4/08),
Vijeće općine Zenica na 11. sjednici održanoj 10. oktobra
2013. godine donijelo je

O D L U K U
ODOPUNI ODLUKEOZAGRIJAVANJU STAMBE-
NOG I POSLOVNOG PROSTORAGRADAZENICE
DALJINSKIMGRIJANJEM I USLOVAZAISPORU-
KU I PREUZIMANJETOPLOTNE ENERGIJE IZ

VRELOVODNEMREŽE

Član 1.
UOdluciozagrijavanjustambenog iposlovnogprostoragrada

Zenice daljinskim grijanjem („Službene novine općine Zenica“,
broj: 7/02) iza člana 30. dodaje se član 30.a) koji glasi:

„Član 30. a)
Novčanom kaznom od 1.000 do 3.000 KM kaznit će se

Uprava za imovinsko-pravne poslove općine Zenica, a direktor
navedene Uprave i še katastarskog ureda novčanom kaznom
od500do2000KM, akoukatastarskomoperatu općineZenica
izvrše prenos posjeda nad nekretninom (stan, kuća, dio kuće,
poslovni prostor..), a da pri tome nije obezbijeđena potvrda
Javnog preduzeća „Grijanje“ d.o.o. Zenica kojom se potvrđuje
da su za predmetnu nekretninu izmirene dospjele obaveze za
utrošenu toplotnu energiju. “

Član 2.
UUslovima za isporuku i preuzimanje toplotne energije

iz vrelovodne mreže („Službene novine općine Zenica“,
broj: 7/02) iza člana 83. dodaje se dio:

„VII. a) PRIJENOS POSJEDANANEKRETNINI“

kao i “Član 83. a) “ koji glasi:

“Član 83. a)
Prijenos posjeda nad nekretninama, iz člana 30.a) ove odluke

koje se nalaze u evidenciji Katastarskog ureda općine Zenica ne

smije se provesti ako prethodni posjednik objekta nije izmirio
dospjele obaveze za zagrijavanje objekta čiji se prijenos traži. Uz
zahtjevzaprijenosposjedapodnosilacjeobavezanpriložitiipotvrdu
Javnog preduzeća “Grijanje” d.o.o. Zenica kojom se dokazuje da
istinemadospjelihaneplaćenihobavezapremaJavnompreduzeću
“Grijanje” d.o.o. Zenica.”

Član 3.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objav-

ljivanja u „Službenim novinama općine Zenica“.

Broj: 01-01-18491/13
Zenica, 10. 10. 2013. godine

PREDSJEDAVAJUĆI
VIJEĆAOPĆINE ZENICA
Nebojša Nikolić, s.r.

---------------------------------------------------------
60.
Na osnovu člana 4. stav 2. Zakona o prometu nepokret-

nosti («Službeni list SR BiH», broj: 38/78, 22/91 i «Sl.list
RBiH», br. 21/92, 3/93, 17/93, 13/94, 18/94, 33/94), člana 12.
Odluke o građevinskom zemljištu općine Zenica («Službene
novine općine Zenica» br. 4/07 – prečišćen tekst, 2/08 i 5/08)
i člana 16. i 22. Statuta općine Zenica («Službene novine
općine Zenica» broj: 4/08), Vijeće općine Zenica na 11.
sjednici održanoj dana 10. oktobra .2013. godine, donijelo je

O D LU K U
O UTVRĐIVANJU PROMJENE
STATUSA JAVNOG DOBRA

Član 1.
Utvrđuje se da je izgubilo status nepokretnosti u općoj

upotrebi sljedeće zemljište:
- k.č. s.p. 1/815 Javno dobro put površine 214 m2,

upisana u el.zk.ul. 2347 K.O. Zenica - kao Javno
dobro - Iskaz I.

Član 2.
Općinski sud u Zenici – Zemljišno knjižni ured brisaće

u Iskazu I izvršeni upis zemljišta iz prethodnog člana kao
nekretninu u općoj upotrebi – Javnog dobra, a navedeno
zemljište upisati kao državna svojina u odgovarajući zemljiš-
no-knjižni uložak u kojem je upisano zemljište, čiji je nosilac


